
Eocsa r XepqeroBrBa
I-{eurpanra 6axxa

Eocxe u Xepgeronr,ure

Broj: 150-15-4-l 565-8122 ZB
Sarujevo, 2/,a9. 2022. godine

Na osnovi dlanka 70. stavak ( l) i (3) Zakona ojavnim nabavama (<SluZbeni glasnik BiHt ,39ll4),
dlanka 50. stavak ( I ) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01-l-l 16115

od 28. prosinca 2015. godine, broj: W-122-01-l-lM5-ll/21, od 28. travnja 2021. godine i broj:
UV-l04-01-l-1425-15/21od 29. lipnja 2021. godine, dlanka 13. stavak (2) alineja b) Pravilnika o
javnim nabavama, broj: UV- 150-01-l-1467 -3120, od27. srpnja2020. godine, guverner Centralne
banke Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabave usluga - redovno odrZavanje liftova i
platforme u trezoru, za potrebe Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine - LOT I

e lanak t .

Centralna banka Bosne i Hercegovine ( u daljnjem teksru: Centralna banka ) dodjeljuje ugovor, u
postupku javne nabave usluga - redovno odrZavanje liftova i platforme u trezoru, za potrebe
Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine - LOT l, ponudadu LIFTMONT d.o.o.
Sarajevo, prema Ponudi, brq:. P-4O5-22, od 26. kolovoza 2022. godine.

elanak 2.
Ponud4 ponudada iz dlanka l. ove odluke, nakon uspje5no provedene e-aukcije, glasi na iznos od
2 490,N KM bez PDV-a ( slovima: dvijetisuietetiristotinedevedeset konvertibilnih maraka i
00/ I 00), odnosno

2913J0 KM sa uradunatim PDV-om
( slovima: dvijetisuiedevetstotinatrinaest konvertibilnih maraka i 30/100 )

ehnak l.
(l) Centralna banka ie, po sdecanju uvjeta za zakljudenje ugovora na osnovi Zakona o javnim
nabavama, sa izabranim ponudadem iz dlanka l. ove odluke, zakljuditi okvirni sporazum za LOT
l, na razdoblje od dvije godine, za dije izvr5enje se zaduZuje Odjeljenje za zajednidke poslove
Centralnog ureda Centralne banke.
(2) U sludaju nastupanja jednog od sludajeva odredenih dlankom 72. stavak (3) Zakona o javnim
nabavama, Centralna banka ie dostaviti prijedlog ugovora onom ponucladu dija je ponuda
rangirana odmah nakon ponude ponudada iz dlanka l. ove odluke, prema konaanoj rang listi
ponudada, koj i su sudjelovali u uspje5no provedenoj e-aukcij i zaLOT l.

Clanak 4.
Centralna banka ie o rezultatima provedenog postupka javne nabave obavijestiti ponudade.

Clanak 5.
Za realizactju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za radunovodswo i financije i Odjeljenje zajavne
nabave Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

rfiiiilliilil

Centrshs blnka Bosne i Hercegovine
Marsala Tita 25. 71ff)o Sarajevo. Bmna i Hercegovina
Centrrh l(+387 l-l) 278 100 Frr l(+187 33) 278 299
rA'eb I wuw.cbbh.ba

Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovine



Clanak 6.

Ova Odluka 6e se objaviti na web stranici Centralne banke ri s u .cbbh.ba istowemeno sa

upu6ivanjem ponudadima koji su sudjelovali u postupku javne nabave, u skladu sa dlankom 70.
stavak (6) Zakona o javnim nabavama.

ObrazloZenje
Postupak javne nabave nabave usluga - redovno odrZavanje liftova i platforme u trezoru,
konkurentskimzahtjevom,pokrenutjeOdlukom,broj:150-15-4-1565-2122 MM,od l. kolovoza
2022. godine.
U skladu stim, Centralna bankaje, 16. kolovoza 2022. godine, na portalu Javnih nabava objavila
Obavijest o nabavi broj: 1370-7 -2-37 8/22.
U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, za LOT I su blagovremeno dostavljene detiri
ponude, sljedeiih ponudada: EURO-LIFTING d.o.o. Srebrenik, DVG - ALM Company d.o.o.
Sarajevo, LIFTMONT d.o.o. Sarajevo i OTIS LIFTOVI d.o.o. Sarajevo.

Komisija, nadleZna za provotlenje postupka javne nabave, je izvriila pregled i ocjenu pristiglih
ponuda i zakljudila da sve pristigle ponude ispunjavaju sve zahtjeve traiene tenderskom
dokumentacijom.

Sukladno odredbama Pravilnika o uvjetima i nadinu koriStenja e-aukcije ( SluZbeni glasnik BiH,
66116 ), zakazano je odrZavanje e - aukcije, sa ponudadima koji su dostavili prihvatljive ponude,
za2. rujna2022. godine u l0:00 sati.
Nakon zaw5etka e - aukcije, nadleZna komisija je ustanovila neprirodno nisku ponudenu cijenu
kod prvorangiranog ponudada LIFTMONT d.o.o. Sarajevo.
Temeljem dlanka 17. stavak (7) alineja a) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije
i ponuda (<SluZbeni glasnik BiH>,90l14i20ll5\, zatraZeno je objaSnjenje neprirodno niske cijene
ponude, koje je i dostavljeno u predvidenom roku, a koje je nadleZna komisija ocijenila
osnovanim.

Komisija je dala preporuku za LOT l, kao u dispozitiw, prema kriteriju najniZe cijene,
Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj: 149-15-4-1670-8/22, od 16. rujna 2022. godine.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, u
roku od pet dana, od dana dostavljanja ove odluke.

GUVERNER
Softi

Dosla\ iti: 1

guvemeru;
viceguvernerima;
Uredu glavnog iotemog revizora;
predsje&ftu komisije;
Odjeljenje za zajedniake poslove;

Odjeljenje za maunovodstvo i Iinancre (original);
Odfulje,aje za javne nabave (original);
EURO-LIFIING d.o.o. SrckcDik (original);
DVG ALM Compary d.o.o. Sardjevo (orighal);
LtrTMONT d.o.o. Sarajevo (orighal);
OTIS LIFIOVI d.o.o, Sarajevo (original)

2

l
;)


